Российская Федерация

Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

 от     29 мая 2015 года                                                                                    №  30
Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета  Палехского городского поселения за 1 квартал 2015 года.
Заслушав и обсудив отчёт об исполнении бюджета за 1 квартал 2015 года начальника финансово-экономического отдела Бабакиной О.Б., Совет Палехского городского поселения  отмечает, что деятельность администрации в 1 квартале была направлена на обеспечение сбалансированности бюджета  Палехского городского поселения, соблюдение бюджетного законодательства, продолжение реализации налоговой реформы, повышение эффективности бюджетных расходов и усиление контроля за их использованием.
Доходы бюджета Палехского городского поселения  исполнены в сумме 5660,2 тыс. рублей или 21,1 % от годовых назначений.

Расходы составили 7238,7 тыс. рублей или 23,4 % от годовых назначений.

Собственные доходы за прошедший период составили 4453,0 тыс. рублей или 22 % к общему объёму доходов. Дефицит бюджета составил – 710,78 тыс. руб.
Исполнение расходной части бюджета Палехского городского поселения  осуществлялось в соответствии с решением «О бюджете Палехского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
Совет Палехского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета Палехского городского поселения за 1 квартал 2015 года» (прилагается).
2. Рекомендовать администрации Палехского городского поселения принять меры по увеличению доходной части бюджета.
3. Главе администрации Палехского городского поселения постоянно осуществлять контроль за соблюдением финансово-бюджетной дисциплины.
4. Финансово-экономическому отделу администрации (Бабакиной О.Б.) осуществлять финансовый контроль за экономным и эффективным расходованием бюджетных средств по всем направлениям расходов бюджета Палехского городского поселения.

Предоставлять для утверждения Совету Палехского городского поселения изменения и дополнения в бюджет  городского поселения в процессе исполнения его в течение года.

5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на Главу администрации Палехского городского поселения  Белова Е.Н.

Глава Палехского городского поселения:                                              А.В. Дудоров